



در پی اظهارات دشمن شادکن صورت گرفت
احضار یونسی به دادگاه ویژه

وطن امروز

گزارش «وطن امروز» از فراز و فرود شاخص بورس در ماه پایانی سال
تالار شیشه‌ای بازهم شکست
اولویت‌های راهور در سال ۹۴

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.07 ■ No.1564 ■ Wed.Mar.18, 2015 ■ ISSN:2008-2886 ■ اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی ■ شماره ۱۵۶۴ ■ صفحه ۱۶ ■ ۵۰۰ تومان

یادداشت روز

شیطان خوب شیطان بد!

سیدعلی هدایتی‌نسب

آقای هاشمی‌رفسنجانی که چندی پیش منتقدان حسن روحانی را به همنوایی با نتانیاهو متهم کرده در تازه‌ترین اظهارنظر خود، این بار منتقدان عملکرد هسته‌ای دولت حسن روحانی را «همزبان و همراستا» با سناتورهای آمریکایی دانست و گفت: «مطمئننا این همزبانی قراردادی نیست ولی نگاه مشترک آنها در دوری از مذاکره و دامن زدن به جنگ‌های لفظی، آنان را در یک مسیر قرار داده است».

خب! با برغم انتقاداتی که نسبت به این ادبیات مطرح شده بود اما آقای هاشمی نشان داد این رفتار را ادامه می‌دهد. حالا پس از همنوایی با نتانیاهو، منتقدان داخلی متهم به همزبانی با سناتورهای جمهوریخواه هم می‌شوند! همان ۴۷ سناتوری که طی نامه‌ای به مقامات ایرانی، اعلام کردند ارزشی برای توافق هسته‌ای احتمالی اوپاما با حسن روحانی قائل نیستند، چراکه خارج از سیستم قانونگذاری آمریکا صورت می‌گیرد! آقای هاشمی مثلاً می‌خواهد بگوید چون این سناتورها مانع بزرگی بر سر راه توافق اوپاما با دولت مورد تایید او هستند و از آنجا که منتقدان داخلی عملکرد ضعیف دولت در مذاکرات هسته‌ای را بارها اعلام کرده و نشان داده‌اند تیم جواد ظریف توانایی یک بده بستان خوب و سودمند را نداشته و ندارد، پس باید این منتقدان را همزبان با آن سناتورها دانست! بگذارید در این باره ۲ نکته را با آقای هاشمی در جریان بگذاریم.

۱- سیاست تخریب، تخطئه و توهین به منتقدان یک برچسب همیشگی همراه آقای هاشمی و جریان اوست!

ادامه در صفحه ۱۱

حسن روحانی: در پیشگاه مردم شرمند نیستم

به همه وعده‌ها عمل کردیم



رئیس‌جمهور در سخنرانی - عکس: President.ir

تیترهای روز

اعتراف بزرگ اوپاما نشانه کوچک شدن کاخ سفید است

داعش نتیجه حمله آمریکا به عراق بود

صفحه ۱۵

چهارشنبه‌سوری بازهم قربانی گرفت

صفحه ۴

داستان تهران اعلام کرد

بازداشت ۹ نفر در پرونده داروهای چشمی

صفحه ۴

بازبینی فیلم حمله به جانباز کرمانی

صفحه ۲

شهردار تهران خبر داد

تبدیل اراضی تلو به پارک جنگلی

صفحه ۴

اندر حکایت نامه سرگشاده ۴۷ سناتور آمریکایی به مقامات ایران

شهاب‌الدین سینایی

نگاه در واپسین روزهای سال ۹۳ (هجدهم اسفندماه)، ۴۷ نفر از سناتورهای وابسته به حزب جمهوریخواه آمریکا در نامه‌ای سرگشاده خطاب به مقامات بلندپایه ایران هشدار دادند: «هرگونه توافق هسته‌ای دولت ایران با دولت باراک اوپاما تنها محدود به دوره ریاست جمهوری وی است». به عبارت دیگر این نمایندگان ضمن سلب اختیار از رئیس‌جمهور آمریکا برای انجام هرگونه توافق قطعی و جامع با دولت ایران بر سر برنامه هسته‌ای مدعی شدند توافقات احتمالی انجام‌شده میان «تهران - واشنگتن» بر سر برنامه هسته‌ای ایران بعد از پایان دوران ریاست‌جمهوری اوپاما از اعتبار ساقط است. این نامه سرگشاده که توسط «تام کاتن» سازماندهی شده و به امضای رهبر حزب جمهوریخواه سنا و همچنین «مارکو رابینو» از نامزدهای احتمالی انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶، «تند کروزر» و «رند پائول» رسیده، با هدف منصرف کردن دولت ایران از امضای توافق هسته‌ای و همچنین اعمال فشار به دولت اوپاما برای دادن اختیار به کنگره برای نظارت بر توافق هسته‌ای با ایران نوشته شده است. لازم به توضیح است چندی پیش برخی نمایندگان کنگره با ارائه طرحی خواستار آن شدند هرگونه توافق میان دولت ایران با دولت ایالات متحده را منوط به تایید و تصویب کنگره آمریکا کنند. این اقدام ۴۷ سناتور حزب جمهوریخواه به عنوان حزبی که در حال حاضر اعضای آن اکثریت کرسی‌های ۲ مجلس نمایندگان و سنا را تشکیل داده‌اند، می‌تواند معانی متعددی داشته باشد. نکته دارای اهمیت آن است که به هر حال چنین اقداماتی در درون ساختار سیاسی دولت ایالات متحده آثار و پیامدهای مستقیمی بر مذاکرات هسته‌ای ایران با آمریکا و به تبع آن، منافع ملی ایران خواهد داشت. با این حال این اقدام سناتورهای آمریکایی می‌تواند ۲ معنای عمده داشته باشد.

۱- تشدید اختلافات سیاسی در درون رژیم آمریکا تشدید اختلافات سیاسی میان ۲ حزب دموکرات و جمهوریخواه یکی از بدیهی‌ترین معانی‌ای است که می‌توان به نامه سرگشاده سناتورهای آمریکایی به مقامات ایران نسبت داد. این ادعا زمانی پررنگ‌تر می‌شود که بدانیم ۴۷ سناتور، تقریباً نیمی از نمایندگان مجلس سنا را تشکیل می‌دهند. با توجه به جایگاه مهم و تاثیرگذار مجلس سنا در ساختار سیاسی ایالات متحده، اقدامی اینچنینی با پشتوانه تقریباً نیمی از اعضای مجلس سنا، امری قابل تردید نشان از تشدید شکاف میان مخالفان و موافقان به ثمر رسیدن توافق هسته‌ای در دوره فعلی است. البته خود این امر نیز می‌تواند علل و عوامل متعددی داشته باشد که تشریح آن در این مجال کوتاه میسر نیست. با این حال تشدید اختلاف میان ۲ حزب اصلی ایالات متحده یعنی حزب دموکرات و حزب جمهوریخواه یکی از بدیهی‌ترین معانی‌ای است که از نامه سناتورهای آمریکایی به مقامات ایرانی می‌توان استخراج کرد.

۲- عصبانیت از پذیرش قدرت جمهوری اسلامی ایران عصبانیت و چنگ و دندان نشان دادن جمهوریخواهان به ایران می‌تواند معنای دیگری نیز داشته باشد. اگر تلاش آمریکا برای مذاکره مستقیم با ایران بر سر برنامه هسته‌ای را نماد و نشانه‌ای از اذعان دولت فعلی آمریکا به قدرت گسترده جمهوری اسلامی بدانیم، بدیهی است بسیاری از دولتمردان و سیاستمداران آمریکایی به خصوص وابستگان به لابی‌های صهیونیستی یا لابی‌های اعراب نمی‌خواهند با همراه شدن با دولت اوپاما این اقدام را مورد تایید قرار دهند. به هر حال لابی‌هایی چون لابی صهیونیستی نقش‌آساز در شکل‌گیری سیاست خارجی آمریکا بویژه سیاست «غرب آسیا» این کشور دارند. بی‌تردید عدم همراهی سناتورهای وابسته به لابی‌های صهیونیستی، خشم لابی‌ها و در نهایت محروم شدن این سیاستمداران از منافع متعدد مادی و معنوی را در پی خواهد داشت. به ثمر رسیدن توافق هسته‌ای ایران با غرب و تحقق «توافقی خوب» برای ایران آنگونه که مدنظر حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی است، نشانی آشکار از یک‌تازی و به تعبیری حتی هژمونی منطقه‌ای ایران در سطح غرب آسیا خواهد بود؛ موضوعی که بی‌شک مورد تایید اعضای حزب جمهوریخواه نیست و آنها نمی‌خواهند با به ثمر رسیدن این توافق بر آن صحنه بگذارند. فارغ از اینکه بخواهیم پیرامون اهمیت هر کدام

بزنگاه نوروزی!

بازنگاه نوروزی!

روزنامه فروشی های سراسر کشور
با یک پیامک مشترک بزنگاه شوید
با ۵۰ درصد تخفیف رایگان!
با ارسال عدد ۵ به ۳۰۰۵۰۳۳۳